
Örnsköldsviks kommun har beslutat att förlänga tidigare fattat beslut om
stängning av inomhusanläggningar idrott och motion till och med den 10
januari 2021. Undantaget är föreningsverksamhet för barn och unga födda
2005 eller senare samt det som betraktas som yrkesmässig idrott.
Folkhälsomyndigheten beslutade den 8 december om nationella
rekommendationer som från och med 14 december ersätter de tidigare
regionala rekommendationerna. Dessa nationella rekommendationer
tillsammans med det faktum att smittspridningen ökat i Örnsköldsvik och
Västernorrland samt att sjukvården och delar av den kommunala
verksamheten är mycket hårt belastade ligger initialt till grund för beslutet
om förlängning.

Inför beslut om huruvida Kultur och fritids publika verksamheter och lokaler
för uthyrning ska öppnas upp ytterligare från 14 december har dialog förts
med kommunledning, kommunskyddet, kultur- och fritidsnämndens
presidium, specialidrottsförbund och övriga kommuner i regionen.

Från smittskyddet i region Västernorrland säger man sig se en topp från
lucia till andra halvan av december (uppgifter från möte 2020-12-01). Vecka
49 analyserades 6 062 prover i Västernorrland och av dem var 1 170 positiva
(drygt 19 %). Örnsköldsviks kommun tillsammans med övriga delar av
samhället behöver ta höjd för att den rörelse som sker i samband med de
kommande helgerna kan göra att avtrappningen tar mycket längre tid.
Rörelsemönstret under december är till nackdel för smittspridningen
(handel, träff med släkt och vänner, resor över landet).

Situationen i samhället är styrande. Även om råden lättas upp så väger vi in
frågan om vårt samhällsansvar i bedömningen. I princip hela Örnsköldsviks
gymnasium har övergått till fjärrundervisning liksom Kulturskolans
verksamhet och syftet är att minimera de fysiska mötena mellan unga
människor och på så sätt minska smittspridning. Att Örnsköldsviks kommun
i detta läge, inför och under ett relativt långt skollov, ska öppna upp
kommunala lokaler för att möjliggöra fysiska möten och aktiviteter för
ungdomar riskerar att få negativa samhällseffekter och drabba enskilda
individer.



Utifrån hur situationen ser ut lokalt just nu görs bedömningen att detta läge
kommer att hålla i sig ett bra tag till och risken är att vi fortsatt kommer att
ligga på en hög smittspridning långt in i december med förhoppning att det
kan plana ut och avta efter årsskiftet. Det ökade rörelsemönstret inför och
under jul- och nyårshelgerna kan som sagt innebära att smittkurvan sträcks
ut och vi får en långsammare nedgång, vilket innebär att vi får leva med en
högre nivå av smittspridning i samhället under längre tid (gissningsvis första
halvan av januari).

Beslutet betyder att Örnsköldsviks kommun inte öppnar kommunala
anläggningar för träningsverksamhet för ungdomar födda 2004 eller
tidigare eller för privatpersoner. Beslutet gäller i nuläget till och med 10
januari. Föreningar och den som bokar i privat regi behöver själva avboka
sina tider i kommunens idrotts- och badanläggningar under perioden fram
till 10 januari. Allmänhetens tider, allmänhetens bad och allmänhetens
åkning i kommunens anläggningar är också inställda tills vidare. Museet,
fritidsgårdar, H1 Sliperiet och mötesplatser håller helt stängt till och med 10
januari.

Att främja idrott, motion och rörelse är viktigt men idrottens betydelse för
folkhälsan är inte detsamma som grenspecifik träning. Tänk på att träning
inte behöver vara grenspecifik utan man kan ha fysisk aktivitet utomhus
tillsammans i mindre grupper för att hålla igång barn och unga och bibehålla
social samvaro. De som vill vara fysiskt aktiva har möjlighet att nyttja
kommunens utomhusanläggningar, exempelvis utomhusgym och
motionsspår. Du hittar mer information om dessa anläggningar under
Uppleva och göra - Örnsköldsviks kommun (ornskoldsvik.se). 

Det är viktigt att alla följer Folkhälsomyndighetens råd även vid aktiviteter
utomhus, vilket innebär att inte skapa större grupper och helst endast
umgås inom en nära krets.

Nytt beslut om uthyrning av kommunala lokaler och tillgänglighet till
kommunala verksamheter tas i samband med trettonhelgen och kommer att
gälla från och med 11 januari.



/Kultur-och fritidsavdelningen
Örnsköldsviks Kommun


